



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2018

FECHA: 23.05.2019

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITO INICIAL	MODIFICAC. DE CRÉDITO	CRÉDITO DEFINITIVO	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES NETAS	PAGOS	PTE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
1	GASTOS DE PERSONAL	6.908.783.404,00	-56.951.820,54	6.851.831.583,46	6.842.840.091,75	6.839.175.429,64	6.838.164.095,82	1.011.333,82	12.656.153,82
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.342.343.949,00	237.906.095,65	4.580.250.044,65	4.515.895.698,64	4.431.830.353,83	4.305.009.983,52	126.820.370,31	148.419.690,82
3	GASTOS FINANCIEROS	803.184.800,00	-61.611.876,77	741.572.923,23	740.572.581,13	740.549.935,04	740.038.403,41	511.531,63	1.022.988,19
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.494.438.654,00	1.027.609.577,60	15.522.048.231,60	15.411.547.970,54	15.141.260.897,81	14.927.141.929,38	214.118.968,43	380.787.333,79
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		26.548.750.807,00	1.146.951.975,94	27.695.702.782,94	27.510.856.342,06	27.152.816.616,32	26.810.354.412,13	342.462.204,19	542.886.166,62
5	FONDO DE CONTINGENCIA	96.649.376,00	-79.204.180,72	17.445.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	17.445.195,28
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA		96.649.376,00	-79.204.180,72	17.445.195,28	0,00	0,00	0,00	0,00	17.445.195,28
6	INVERSIONES REALES	652.332.072,00	-86.900.373,34	565.431.698,66	475.325.802,08	432.095.250,98	419.052.833,03	13.042.417,95	133.336.447,68
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	746.475.616,00	170.802.183,99	917.277.799,99	814.709.424,95	788.807.034,88	706.799.786,37	82.007.248,51	128.470.765,11
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		1.398.807.688,00	83.901.810,65	1.482.709.498,65	1.290.035.227,03	1.220.902.285,86	1.125.852.619,40	95.049.666,46	261.807.212,79
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		28.044.207.871,00	1.151.649.605,87	29.195.857.476,87	28.800.891.569,09	28.373.718.902,18	27.936.207.031,53	437.511.870,65	822.138.574,69
8	ACTIVOS FINANCIEROS	501.334.311,00	51.330.541,82	552.664.852,82	542.447.861,67	542.033.929,78	405.470.990,88	136.562.938,90	10.630.923,04
9	PASIVOS FINANCIEROS	2.290.586.878,00	4.978.997,00	2.295.565.875,00	2.295.287.578,08	2.295.287.578,08	2.295.287.578,08	0,00	278.296,92
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		2.791.921.189,00	56.309.538,82	2.848.230.727,82	2.837.735.439,75	2.837.321.507,86	2.700.758.568,96	136.562.938,90	10.909.219,96
TOTAL		30.836.129.060,00	1.207.959.144,69	32.044.088.204,69	31.638.627.008,84	31.211.040.410,04	30.636.965.600,49	574.074.809,55	833.047.794,65